SEJARAH PERKEMBANGAN GP ANSOR DI KECAMATAN PLEMAHAN
KABUPATEN KEDIRI

A. Latar Belakang Berdirinya GP Ansor

Gerakan Pemuda (GP) Ansor merupakan salah satu Badan otonom (Banom) yang ada

dalam Nahdlatul Ulama (NU). Organisasi ini diresmikan pada tanggal 24 April 1934

M/10 Muharram 1353 H melalui Muktamar NU ke-9 di Banyuwangi dengan nama

Ansoru Nahdlatil Ulama (ANO). Sejarah kelahiran GP Ansor hampir sama dengan

sejarah kelahiran Nahdlatul Ulama (NU) yang mana keduanya lahir karena timbulnya

organisasi-organisasi lokal yang bergerak dalam bidang sosial, pendidikan dan dakwah.1